



K.D.S. Invest ApS

Ny Studstrupvej 15
8541 Skødstrup
CVR-nr. 30693493

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.10.2020

Linda Hansen
Dirigent

Indhold

| | |
|--------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2019/20 | 8 |
| Balance pr. 30.06.2020 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019/20 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.D.S. Invest ApS
Ny Studstrupvej 15
8541 Skødstrup

CVR-nr.: 30693493
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Kurt Dam Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i aktier og anparter samt værdipapirer i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er regnskabsåret realiseret et overskud på 2.772 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende henset til den indvirkning, som COVID-19 i perioden fra medio marts 2020 til ultimo juni 2020 havde på datterselskabet Dan-Web Machinery A/S' aktiviteter.

Selskabet har i året eftergivet sit tilgodehavende hos datterselskabet K.D.S. Boligejendomme A/S, hvorved der er ydet et koncerntilskud på 5.650 t.kr. i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har frem til den 30. juni 2020 haft indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet datterselskabet Dan-Web Machinery A/S har været påvirket heraf frem til den 30.06.2020. For indeværende regnskabsår forventes et væsentligt bedre resultat med baggrund i udviklingen for dattervirksomheden Dan-Web Machinery A/S efter den 1. juli 2020, idet datterselskabets ordrebeholdning til udførelse i regnskabsåret og pipeline for yderligere ordre er større end nogensinde før. Forudsætningen for, at det forventede betydeligt bedre resultatet for datterselskabet kan realiseres, er, at udviklingen i COVID-19 ikke hindrer installation af solgte anlæg hos de udenlandske kunder.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|-------------------------------------------------------|------|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 201.489 | 161.423 |
| Personaleomkostninger | 1 | (52.500) | (104.391) |
| Af- og nedskrivninger | | 0 | 42.000 |
| Driftsresultat | | 148.989 | 99.032 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.603.490 | 15.382.810 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | (57.418) | (15.551) |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 152.102 | 184.939 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (50.473) | (132.507) |
| Resultat før skat | | 2.796.690 | 15.518.723 |
| Skat af årets resultat | 4 | (24.829) | (33.561) |
| Årets resultat | | 2.771.861 | 15.485.162 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 27.000 |
| Overført resultat | | 1.771.861 | 15.458.162 |
| Resultatdisponering | | 2.771.861 | 15.485.162 |

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 62.662.328 | 60.260.096 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 6.472.031 | 6.519.449 |
| Andre tilgodehavender | | 2.065.000 | 2.140.000 |
| Finansielle aktiver | 5 | 71.199.359 | 68.919.545 |
| Anlægsaktiver | | 71.199.359 | 68.919.545 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.986.128 | 3.055.587 |
| Andre tilgodehavender | | 100.000 | 100.000 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 2.537.380 | 6.425.398 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 18.750 | 29.688 |
| Tilgodehavender | | 4.642.258 | 9.610.673 |
| Likvide beholdninger | | 3.883.957 | 3.208.326 |
| Omsætningsaktiver | | 8.526.215 | 12.818.999 |
| Aktiver | | 79.725.574 | 81.738.544 |

Passiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 28.927.883 | 32.233.069 |
| Overført overskud eller underskud | | 43.562.515 | 38.486.726 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 27.000 |
| Egenkapital | | 73.615.398 | 70.871.795 |
| Udskudt skat | | 13.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 13.000 | 0 |
| Skyldig selskabsskat | | 2.549.180 | 6.321.986 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 2.549.180 | 6.321.986 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 15.480 | 15.155 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.389.778 | 4.320.254 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 50.005 | 102.671 |
| Anden gæld | 6 | 92.733 | 106.683 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.547.996 | 4.544.763 |
| Gældsforpligtelser | | 6.097.176 | 10.866.749 |
| Passiver | | 79.725.574 | 81.738.544 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|-----------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 32.233.069 | 38.486.726 | 27.000 | 70.871.795 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (27.000) | (27.000) |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | (1.258) | 0 | 0 | (1.258) |
| Overført til reserver | 0 | (3.303.928) | 3.303.928 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 1.771.861 | 1.000.000 | 2.771.861 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 28.927.883 | 43.562.515 | 1.000.000 | 73.615.398 |

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2019/20 | 2018/19 |
|---------------------------------------------------|---------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 52.500 | 104.391 |
| | 52.500 | 104.391 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2019/20 | 2018/19 |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 108.052 | 165.981 |
| Øvrige finansielle indtægter | 44.050 | 18.958 |
| | 152.102 | 184.939 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2019/20 | 2018/19 |
|-------------------------------------------------------|---------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 42.168 | 127.624 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 8.305 | 4.878 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 5 |
| | 50.473 | 132.507 |

4 Skat af årets resultat

| | 2019/20 | 2018/19 |
|-------------------------|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 11.829 | 28.561 |
| Ændring af udskudt skat | 13.000 | 5.000 |
| | 24.829 | 33.561 |

5 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Kostpris primo | 28.011.476 | 6.535.000 | 2.490.000 |
| Tilgange | 5.650.000 | 10.000 | 0 |
| Afgange | 0 | 0 | (75.000) |
| Kostpris ultimo | 33.661.476 | 6.545.000 | 2.415.000 |
| Opskrivninger primo | 32.248.620 | 0 | 0 |
| Egenkapitalreguleringer | (1.258) | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 2.603.490 | 0 | 0 |
| Udbytte | (5.850.000) | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 29.000.852 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger primo | 0 | (15.551) | (350.000) |
| Andel af årets resultat | 0 | (57.418) | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | 0 | (72.969) | (350.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 62.662.328 | 6.472.031 | 2.065.000 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|------------------------------------|-------------|----------|----------------|
| Dan-Web Machinery A/S | Skanderborg | A/S | 100 |
| K.D.S. Ejendomme A/S | Aarhus | A/S | 100 |
| K.D.S. Skødstrup ApS | Aarhus | ApS | 100 |
| Skovselskabet Djursland ApS | Aarhus | ApS | 100 |
| K.D.S. Boligejendomme A/S | Aarhus | A/S | 100 |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|------------------------------------------------|----------|----------|----------------|
| Sporparken, Randers P/S | Randers | P/S | 20 |
| Komplementaranpartsselskabet Sporparken | Randers | ApS | 20 |
| KH Boligejendomme P/S | Aarhus | P/S | 50 |
| Komplementaranpartsselskabet KH Boligejendomme | Aarhus | ApS | 50 |
| Ejendomsholding af 01-12-2019 ApS | Aalborg | ApS | 25 |

6 Anden gæld

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|------------------------------------------|----------------|----------------|
| Moms og afgifter | 57.825 | 56.684 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 34.908 | 49.999 |
| | 92.733 | 106.683 |

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2019/20 | 2018/19 |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 20.723 | 25.785 |

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ved Lunden 3-5 ApS

Til sikkerhed for realkreditgæld har K.D.S. Invest ApS afgivet kaution. Pr. 30.06.2020 udgør realkreditgælden 3.684 t.kr.

Industriliberiet ApS

Til sikkerhed for bankgæld har K.D.S. Invest ApS afgivet selvskyldnerkaution. Bankgæld i selskabet udgør 121 t.kr. pr. 30.06.2020, med en trækingsret på 1 mio.kr. Endvidere er afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for anlægslån i pengeinstitut. Pr. 30.06.2020 udgør gælden 1.752 t.kr. Selskabet har pr. 30.06.2020 en balancesum på 2.884 t.kr. og en egenkapital på 187 t.kr. kr.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

KH Boligejendomme P/S

Til sikkerhed for bankgæld har K.D.S. Invest ApS afgivet selvskyldnerkaution. Bankgæld i selskabet udgør 0 t.kr. pr. 30.06.2020, med en trækingsret på 1 mio.kr. Endvidere er der afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for realkreditgæld. Pr. 30.06.2020 udgør realkreditgælden 42,6 mio.kr. Kautitionerne er afgivet solidarisk med selskabets anden aktionær.

Selskabet har pr. 30.06.2020 en balancesum på 71,0 mio.kr. og en egenkapital på 24,9 mio.kr.

Sporparken, Randers P/S

Til sikkerhed for bankgæld i har K.D.S. Invest ApS afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen er maksimeret til 1.250 t.kr. Endvidere er der afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for realkreditgæld. Kautionen er maksimeret til 929 t.kr. Kautitionerne er afgivet solidarisk med selskabets øvrige aktionærer.

Selskabet har pr. 30.06.2020 en balancesum på 69,4 mio.kr. og en egenkapital på 27,7 mio.kr.
